2 SYSTEME INTEGRE
CMIEBEC

. DE LA VILLE DE QUEBEC

Liste des contrats de $25 000 et plus sous forme de bons de commande
Pour la période du 2021-01-01 au 2021-01-31

L'exécution de ce rapport a une date ultérieure pourrait donner des résultats différents car les bons de commande actifs, présentés dans ce rapport, sont sujets a des modifications

Numéro de

Nom du fournisseur )
dossier

Type de dossier

Code de dérogation

141273 CANADA INC (MONETTE EXPRESS
QUEBEC)

141273 CANADA INC (MONETTE EXPRESS
QUEBEC)

141273 CANADA INC (MONETTE EXPRESS
QUEBEC)

9201-5098 QUEBEC INC (PARE, OUELLET,
BIGAOUETTE ET ASSOCIES)

ARBITRAGE DOMINIQUE-ANNE ROY INC
(ME DOMINIQUE-ANNE ROY)

ASSOCIATION DES TRANSPORTEURS EN
VRAC DE MONTMORENCY INC

ATLANTIC ULTRAVIOLET CORPORATION
CENTRE DE SERVICES SCOLAIRE DES
DECOUVREURS

CENTRE DE SERVICES SCOLAIRE DES
DECOUVREURS

CLINIQUE MAGUIRE MEDECINE
VETERINAIRE INC

CTAQ COOPERATIVE DES TECHNICIENS
AMBULANCIERS DU QUEBEC

DENYS RENAUD (PIECES DE BORNES-
FONTAINES JSR / SPECIALITES
D'OUTILLAGE DR)

DISTRIBUTIONS PR INC (PR DISTRIBUTION
INC / FASBEC)

EMCO CORPORATION (HUOT DECOR /
FUSIONEX)

ENGLOBE CORP (TANKNOLOGIE / DST)
ENTREPRISE D'ELECTRICITE DU CENTRE-
VILLE INC (ACCES COMMUNICATIONS /
MOBILCOM)

ENTREPRISES GNP INC
ENTREPRISES J CHABOT INC
ERGOTABLES.COM INC

EXCAVATIONS LAFONTAINE INC

* Le montant indiqué exclut toutes les taxes applicables. Dans le cas des ententes, le montant indiqué est estimatif.

Date de derniére exécution : 17 mars 2021

Date Numéro
d'approbation Description du document du
Vo document
2021-01-18 Services de déménagement et/ou installation du mobilier de bureau Entente
et panneaux acoustiques (61455) - Lot 1 3503922
2021-01-18 Services de déménagement et/ou installation du mobilier de bureau Entente
et panneaux acoustiques (61455) - Lot 2 - Gestion des immeubles 3503933
Services de déménagement et/ou installation du mobilier de bureau Ene
2021-01-18 et panneaux acoustiques (61455) - Lot 3 - Arrondissement de
3503943
Beauport
2021-01-25  Services professionnels - Services de huissiers 2021 (75015) Entente
3505853
2021-01-12 Services professionnels dans le cadre du traitement des griefs Entente
syndicaux - Services d'arbitrage (73437) 3503958
2021-01-11 Transport de matériaux en vrac - Montmorency (53515) Entente
P 4 3503635
2021-01-07 Lampes ultraviolet pour la désinfection de I'eau, pour l'usine de BC
traitement des eaux usées. 3503256
2021-01-11 Entretien ménager , curatif et préventif, complexe sportif BC
Rochebelle/Dossier 53152 3503610
2021-01-15 Entretien des locaux et équipements/Centre de services scolaire BC
des Découvreur/Dossier74968 3504692
2021-01-20 Renouvellement - Services professionnels - Soins vétérinaires des BC
chiens de I'unité canine du Service de police de la Ville de Québec 3505300
2021-01-13 Programme de maintien de compétences en premiers soins pour le BC
SPCIQ - 2021 et 2022 3504053
2021-01-29 Achat de piéces de poteaux d'incendie complets (50919) - Lot 3 - Entente
Piéce de poteaux d'incendie - Divers 3497877
. . P Entente
2021-01-28  Projet pilote machine distributrice (51343) 3506502
2021-01-29 Achat de pieces de poteaux d'incendie complets (50919) - Lot 1 - Entente
Poteaux d'incendie complets 3497843
2021-01-18 Services professionnels - Intervention en hygiéne industrielle, Entente
travaux planifié et situations d'urgence (74612) 3504890
- . . Entente
2021-01-28  Acquisition de microphones Harris (74985) 3506403
. - BC
2021-01-25  Construction et réfection de chambres de vannes (PSP190245) 3505805
. . . . BC
2021-01-27  CRMO - Lot C-4005 - Fourniture et installation de la toiture 3506228
. BC
2021-01-11 Fourniture de tables de console - STEU Est et CBMO 3503387
2021-01-29 Construction d'une chambre de vanne et réaménagement de BC
réseaux d'eau potable (PSP 190245) 3506776

61455

61455

61455

75015

73437

53515

53289

53152

74968

64817

74950

50919

51343

50919

74612

74985

74478

74518

74593

74534

AO public - Biens et services

AO public - Biens et services

AO public - Biens et services

Dérogation 573.3 de LCV
Dérogation 573.3 de LCV
Dérogation 573.3 de LCV
Dérogation 573.3 de LCV
Dérogation 573.3 de LCV

Dérogation 573.3 de LCV

Demandes de prix électroniques par

sSiviQ

Dérogation 573.3 de LCV

AO public - Biens et services

AO public - Biens et services

AO public - Biens et services

AO public - Services professionnels

Demandes de prix électroniques par

sSiviQ
AO public - Biens et services

AO public - Biens et services

AO sur invitation - Biens et services

AO public - Biens et services

17 - Contrat de services nécessaires dans le
cadre d'un recours devant les tribunaux

17 - Contrat de services nécessaires dans le
cadre d'un recours devant les tribunaux

7 - Contrat de services de camionnage en vrac

5 - Possibilité de démontrer qu'il s'agit d'une
situation de fournisseur unique

4 - Contrat conclu avec un organisme public

4 - Contrat conclu avec un organisme public

9 - Coopérative de solidarité

Numéro du
sommaire
décisionnel

AP2020-872 $131 380,00

AP2020-872 $87 000,00

$36 100,00

$50 000,00

$60 000,00

$75 000,00

30 825,00 USD

$64 554,52

$60 219,29

$31 224,40

$36 846,00

$53 209,76

$59 508,03

AP2020-741 $427 666,53

AP2020-936 $203 600,00

$41 010,00

AP2020-905 $3 172 512,30

AP2020-935 $294 900,00

$46 424,34

AP2020-906 $3 349 652,16



SYSTEME INTEGRE
DE LA VILLE DE QUEBEC

-
CMIEBEC

Liste des contrats de $25 000 et plus sous forme de bons de commande
Pour la période du 2021-01-01 au 2021-01-31

Nom du fournisseur

FACEBOOK INC

FRANKLIN EMPIRE INC

GAGNON SENECHAL COULOMBE INC
(ETUDE ANDRE FONTAINE HUISSIER DE
JUSTICE)

GOOGLE INC
GROUPE ABS INC

GROUPE TRANSTECK INC
HYDRO METEO INC

IMPRIMERIES TRANSCONTINENTAL INC

ITIINC

KPMG SRL / SENCRL
MAB PROFIL INC (GSP GESTION

STRATEGIQUE DE PROJETS / EMBLM)

MARIUS ROUSSEAU (AIGUISAGE MARIUS
ROUSSEAU / AIGUISAGE ROUSSEAU)

MICRO LOGIC SAINTE-FOY LTEE

MICRO LOGIC SAINTE-FOY LTEE

PAR METAL (1985) INC (PARMETAL INC)
PAUL H LAFOND & FILS LTEE

PAUL H LAFOND & FILS LTEE

PIERRE MICHAUD (ETUDE PIERRE
MICHAUD HUISSIER DE JUSTICE)

Date
d'approbation
Vo

2021-01-22
2021-01-07
2021-01-25

2021-01-22
2021-01-15

2021-01-12
2021-01-13

2021-01-11
2021-01-21

2021-01-08

2021-01-15

2021-01-14

2021-01-06

2021-01-20

2021-01-08
2021-01-18
2021-01-21

2021-01-25

Description du document

Facebook - OTQ (Placement de publicités 2021) (74861)

Fourniture de coffrets de controle et de branchement (PEP200519)
(74249)

Services professionnels - Services de huissiers 2021 (75015)

Google - OTQ (Placement de publicités 2021) (74856)

Services techniques en controle de la qualité du matériel
d'éclairage (PEP200731) (Appel d'offres public 74669)

Service de transport de véhicules (74640)

Renouvellement d'un contrat pour les prévisions météorologiques,
hydrométéorologiques et glaciologiques sur le territoire de la ville de
Québec - Lot 1

Impression du bulletin municipal 2021 (74556)

Acquisition de portables hybrides/convertibles (auprés du
mandataire désigné par le Centre d'Acquisitions Gouvernementales
et selon I'entente en vigueur -dossier 53286)

Services professionnels - Analyse comparative de la situation

fiscale des entreprises dans différentes villes canadiennes et
québécoises

Fourniture et installation de mobilier our le nouveau pavillon
d'accueil de la Pointe-aux-Liévres

Service d'affitage de couteaux de surfaceuse/AO74673

Contrat de soutien pour les logiciels VmWare (74818)

Acquisition de portables (auprés du mandataire désigné par le
Centre d'Acquisitions Gouvernementales et selon I'entente en
vigueur - dossier 53286)

Lot C-3001 - CBMO - Travaux de structures métalliques extérieures

Travaux d'entrepreneur général (52676)

Travaux en mécanique et électricité au 3490, route de I'Aéroport -
Centre de releve 311

Services professionnels - Services de huissiers 2021 (75015)

* Le montant indiqué exclut toutes les taxes applicables. Dans le cas des ententes, le montant indiqué est estimatif.

Date de derniére exécution : 17 mars 2021

2

Numéro
[ [1]

document

Entente
3499764

Entente
3502990

Entente
3505855

Entente
3499760

BC
3504669

Entente
3499746

BC
3500726

Entente
3503641

BC
3505358

BC
3503257

BC
3504622

BC
3504358

BC
3502937

BC
3505278

BC
3503248

Entente
3503898

BC
3505348

Entente
3505857

L'exécution de ce rapport a une date ultérieure pourrait donner des résultats différents car les bons de commande actifs, présentés dans ce rapport, sont sujets a des modifications

Numéro de
dossier

74861

74249

75015

74856

74669

74640

51005

74556

53286

74661

74680

74673

74818

53286

73060

52676

74605

75015

Type de dossier

Dérogation 573.3 de LCV

AO public - Biens et services

Dérogation 573.3 de LCV

Dérogation 573.3 de LCV
AO public - Biens et services

AO public - Biens et services

AO public - Biens et services

AO public - Biens et services

Dérogation 573.3 de LCV

AO public - Services professionnels

AO sur invitation - Biens et services

AO sur invitation - Biens et services

Dérogation 573.3 de LCV

Dérogation 573.3 de LCV

AO public - Biens et services
AO public - Biens et services
AO sur invitation - Biens et services

Dérogation 573.3 de LCV

Code de dérogation

10 - Contrat de fourniture d'espaces médias

17 - Contrat de services nécessaires dans le
cadre d'un recours devant les tribunaux

10 - Contrat de fourniture d'espaces médias

24 - Tout bien meuble ou tout service acquis
auprés du Centre d'Acquisitions
gouvernementales ou Infrastructures
technologiques Québec, ou par leur entremise

24 - Tout bien meuble ou tout service acquis
auprés du Centre d'Acquisitions
gouvernementales ou Infrastructures
technologiques Québec, ou par leur entremise

24 - Tout bien meuble ou tout service acquis
aupres du Centre d'Acquisitions
gouvernementales ou Infrastructures
technologiques Québec, ou par leur entremise

17 - Contrat de services nécessaires dans le
cadre d'un recours devant les tribunaux

Numéro du
sommaire
décisionnel

0T2020-012

AP2020-743

0T2020-012

AP2020-924

AP2020-857

AP2020-782

AP2020-913

AP2019-024

AP2020-919

AP2020-897

AP2019-024

AP2020-929

AP2020-871

$1200 000,00

$256 200,00

$35 000,00

$1 500 000,00
$93 200,00

$213 758,70

$173 692,60

$135 031,51

$65 096,50

$158 000,00

$28 892,20

$26 125,00

$100 113,86

$508 608,00

$1261 444,00

$423 360,00

$36 300,00

$40 000,00



SYSTEME INTEGRE
DE LA VILLE DE QUEBEC

-
CMIEBEC

Liste des contrats de $25 000 et plus sous forme de bons de commande
Pour la période du 2021-01-01 au 2021-01-31

Nom du fournisseur

PINTEREST INC

PNEUS BELISLE QUEBEC INC (PNEUS
BELISLE)

PNEUS BELISLE QUEBEC INC (PNEUS
BELISLE)

PNEUS BELISLE QUEBEC INC (PNEUS
BELISLE)

PNEUS BELISLE QUEBEC INC (PNEUS
BELISLE)

PNEUS BELISLE QUEBEC INC (PNEUS
BELISLE)

PONT ROULANT PROTECH INC
PRECISIONS PROVENGAL INC
ROGER GUILLOT (1981) INC

SANI-JOHN INC
SOCIETE DE LA RIVIERE SAINT-CHARLES

STELEM (CANADA) INC
TETRA TECH QI INC

TONTES DE GAZON PIERRE RENAUD

TRANSPORTEURS EN VRAC DE STE-FOY
INC

TURCOTTE (1989) INC

UNIVERSITE LAVAL

VICTRIX CONSEIL INC

WSP CANADA INC

WSP CANADA INC

Date
d'approbation
Vo

2021-01-22
2021-01-12
2021-01-12
2021-01-28
2021-01-28
2021-01-28
2021-01-29
2021-01-26
2021-01-06

2021-01-14
2021-01-22

2021-01-29
2021-01-15
2021-01-07
2021-01-11

2021-01-15
2021-01-21

2021-01-21

2021-01-15

2021-01-15

Description du document

Pinterest - OTQ (Placement de publicités 2021) (74862)
Service de réparation sur la route et entreposage des pneus pour
véhicules légers (74567)

Service de réparation sur la route et entreposage des pneus pour
véhicules légers (Pneus de remorque) (74567)

Réparation et rechapage de pneus pour camions lourds et le génie
civil (48874) - Réparation sur la route - Génie civil

Réparation et rechapage de pneus pour les camions lourds et le
génie civil (48874) - Lot 1 - Pneus rechapés

Réparation et rechapage de pneus pour les camions lourds et le
génie civil (48874) - Lot 1 - Réparation sur la route

CRMO - Lot P-5005 Fourniture des équipements de levage
Acquisition et installation d'un aménagement intérieur de
fourgonnette, neuf

Dégel des entrées d'eau résidentielles et commerciales (74352) -
Lot 1 - Dégel a I'électricité

Location et entretien de toilettes chimiques (48885)

Entretien hivernal de certains corridors cyclables (corridor des
cheminots, du corridor Hydro-Québec et du corridor du Littoral/
Dossier 74815

Achat de piéces et de poteaux d'incendie complets (50919) - Lot 2 -
Piéces de poteaux d'incendie

Stabilisation de la berge de la riviére Lorette derriére le 1240 et
1242 Fénélon (POA200788)

Entretien des installations hivernales (patinoires) - Arr. des Rivieres/
AO52795 LOT 1

Transport de matériaux en vrac - Sainte-Foy (53515)
Poste de pompage pluvial Gaudarville SP06 - Travaux correctifs

(PSP160605)

Conclusion d'une entente entre la Ville de Québec et I'Université
Laval relative au contrat de services professionnels - Convention de
recherche sur la simulation et I'optimisation des procédés et des
produits du CBAQ

Ajout de licences VPN 2020

Services professionnels - Aménagement de pistes cyclables 2021

Services professionnels - Intégration de pratiques de gestion
optimale des eaux dans six (6) rues affectant la qualité de I'eau de
petits affluents du lac Saint-Charles

* Le montant indiqué exclut toutes les taxes applicables. Dans le cas des ententes, le montant indiqué est estimatif.

Date de derniére exécution : 17 mars 2021

3

Numéro
[ [1]

document

Entente
3499765

Entente
3503397

Entente
3503398

Entente
3502606

Entente
3502607
Entente
3502605

BC
3506659

BC
3505970

Entente
3501659

Entente
3497630

BC
3505686

Entente
3497872

BC
3504708

BC
3503266
Entente
3503637

BC
3504705

BC
3505576

BC
3505419

BC
3504670

BC
3504663

L'exécution de ce rapport a une date ultérieure pourrait donner des résultats différents car les bons de commande actifs, présentés dans ce rapport, sont sujets a des modifications

Numéro de
dossier

74862

74567

74567

48874

48874

48874

74662

74784

74352

48885

74815

50919

74830

52795

53515

74768

74708

74629

74588

74420

Type de dossier

Dérogation 573.3 de LCV

AO public - Biens et services
AO public - Biens et services
AO public - Biens et services
AO public - Biens et services
AO public - Biens et services

AO public - Biens et services

Demandes de prix électroniques par
siviQ

AO public - Biens et services

AO public - Biens et services

Dérogation 573.3 de LCV

AO public - Biens et services

Demandes de prix électroniques par
SIVIQ

AO public - Biens et services
Dérogation 573.3 de LCV

AO sur invitation - Biens et services

Dérogation 573.3 de LCV

AO public - Biens et services

AO public - Services professionnels

AO public - Services professionnels

Code de dérogation

10 - Contrat de fourniture d'espaces médias

6 - Contrat conclu avec un organisme a but non
lucratif (sauf les matiéres résiduelles et le
recyclage)

7 - Contrat de services de camionnage en vrac

4 - Contrat conclu avec un organisme public

Numéro du
sommaire
décisionnel

0T2020-012

AP2020-876

AP2020-876

AP2020-928

AP2020-298

AP2019-751

AP2020-904

AP2020-874

AP2020-741

AP2020-855

AP2020-927

AP2020-899

AP2020-949

AP2020-941

$50 000,00
$70 824,06
$58 794,00
$56 416,07
$157 015,68
$82 572,18
$150 155,00
$82 710,00
$126 437,50

$76 561,11

$47 122,00

$649 365,30
$83 800,00
$93 000,00
$75 000,00

$58 614,00

$130 000,00

$113 278,56

$189 000,00

$179 000,00



SYSTEME INTEGRE v o o
DE LA VILLE DE QUEBEC CMIEBEC

Liste des contrats de $25 000 et plus sous forme de bons de commande

Pour la période du 2021-01-01 au 2021-01-31

L'exécution de ce rapport a une date ultérieure pourrait donner des résultats différents car les bons de commande actifs, présentés dans ce rapport, sont sujets a des modifications

Date Numéro Numéro de Numéro du
Nom du fournisseur d'approbation Description du document [ [1] v Type de dossier Code de dérogation sommaire

document décisionnel

Services professionnels - Réfection des infrastructures souterraines

BC
WSP CANADA INC 2021-01-20 2021 3505299

74597 AO public - Services professionnels AP2021-008 $499 000,00

* Le montant indiqué exclut toutes les taxes applicables. Dans le cas des ententes, le montant indiqué est estimatif.

Date de derniére exécution : 17 mars 2021 4



	BC de 25 et plus

